
                                                                         
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, l'Amministrazione Comunale ritiene meritevole l'attività svolta durante il l periodo estivo da 
parte  dell’Associazione  “AMUSET" e  partecipa alla promozione della stessa attraverso un sostegno 
economico; 
 
Preso atto della dettagliata rendicontazione, inviata dall’Associazione AMUSET, relative alle attività svolte 
durante l’estate 2010 e in occasione del Ventennale  del Museo Etnografico di Bomba; 
 
Considerato che  le iniziative sono rivolte al riordino  e conservazione dei materiali del museo,  il quale è 
stato dotato di due computer touchscreen  con l’allestimento di una mostra permanente che comprova i 
vent’anni della sua esistenza; 
 
Atteso che risulta di importanza fondamentale  che questo Comune continui a riconoscere il valore culturale 
dell’Associazione “AMUSET” che contribuisce alla  vita associativa della popolazione bombese attraverso le 
manifestazioni culturali , mostre e rappresentazioni teatrali ; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 28 ottobre 2010 con la quale il Presidente Giuseppe Caniglia, chiede un  
contributo per la  copertura  della spesa sostenuta per le attività svolte durante l’estate 2010; 
 
Ritenuto che il prospetto riepilogativo della rendicontazione ammonta ad una spesa complessiva  di € 
11.000,00 ; 
 
Considerato  che questa Amministrazione contribuisce con un importo di € 500,00; 
 
Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di accogliere la richiesta pervenuta in data 28/10/2010 da parte del Presidente dell’Associazione 
“AMUSET” Giuseppe Caniglia, volta ad ottenere  un  contributo per la  copertura  delle spese 
sostenute per le  attività culturali e di ricerca  - estate 2010; 

2. Di concedere un contributo di € 5.00,00 per le motivazioni citate in premessa; 
3. Di imputare la relativa spesa al Cap. 1877/2 intervento 1040403 del bilancio di previsione Gestione 

Competenza;  
4. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti tale atto, al 

fine dell’effettiva erogazione del contributo di che trattasi; 
5. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                            
 
 
                       IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO  

        (Di Santo Rag. Donato)                                                              (Dr. Domenico Acconcia) 
 


